教育部100年度人文社會科學優秀人才跨國培育先導型計畫行政契約書範本
甲方：                     大學
乙方：獲「教育部辦理補助人文社會科學優秀人才跨國培育先導型計畫」選送出國學生             君（填寫時務請詳閱契約內容）
本計畫係經甲方提送教育部審查通過，獲教育部補助乙方依照乙方所申請之及教育部審定之               (國名)               (城市)               (學校)前往進修二學期，期限自100年8月1日至101年7月31日(視個別選送學生分發機構決定起迄時間)，經議定條件如下，並同意本契約所附之其他文件，及現在或將來所訂定（修正）之一切有關甄選補助經費規定，均屬本契約之內容：
壹、雙方履行權利義務期間：
自乙方獲教育部辦理補助人文社會科學優秀人才跨國培育先導型計畫錄取選送出國時起，至其進修期滿返國為止。
貳、出國以前:
第一條　乙方應於規定期限內與甲方簽訂契約，並依教育部辦理補助人文社會科學優秀人才跨國培育先導型計畫審定之國外進修機構、入學許可規定時程辦妥出國手續，至遲於100年10月10日前啟程出國進修，逾期未出國者視為放棄。
第二條　乙方應依教育部所訂日期參加人文社會科學優秀人才跨國培育先導型計畫辦公室舉辦之行前說明會及其他活動，但有特殊情形，經教育部計畫辦公室許可後不在此限。
第三條　乙方入出境許可、護照與進修國家簽證之申請應自行辦理。
第四條　甲方應於乙方於取得留學國簽證，完成簽訂行政契約書後，核撥補助經費，由甲方匯款至乙方國內新臺幣帳戶。乙方回國後應檢據向甲方核銷補助經費，依乙方所繳交之單據，多退少補。
3、 進修期間:
第五條  乙方若有下列行為，應依下列規定返還已領取之獎助。若不返還者，依本契約有關追償補助經費之規定辦理。

一、乙方於進修機構之選課內容，未經教育部計畫辦公室同意者，將不予核發或繳還該學期全額之學雜費與生活費補助。

二、乙方若有任何修習科目成績不及格者，應依照不及格之學分比例繳還該學期之學雜費與生活費補助。

三、乙方於進修期間，如有違反學校規定情節重大、無故曠課、無故離校或轉學等情形之一者，立即喪失本計畫補助錄取資格，並返還全額之學雜費與生活費補助。
第六條　乙方原錄取之國外進修機構不得變更。但國外合作單位與教育部雙方合作計畫有所變動或有特殊情形，經教育部同意後始得為之。
第七條　應於本部核定之補助期程內修習完畢，不得有提前返國之情形；乙方如有特殊或緊急事故於進修期間回國者，返國期間所需費用由乙方自費負擔，並繳還回國停留期間已支領之生活費予教育部。返國總日數以三十日為限，逾三十日者，視同放棄學業，應償還領取之補助經費。
肆、返國以後:
第八條　乙方應於期限內完成進修，於學期結束後六十日內返國，不得以任何理由申請延期，並於一個月內繳交成果報告，由甲方將進修成果報告電子檔及紙本報送教育部。乙方應配合教育部、計畫辦公室及甲方舉行之推廣活動，將國外進修心得與經驗和同儕及學弟妹分享。
第九條　乙方同意其所繳交之成果報告，無償由教育部及甲方視需要自行或同意第三人不限地域、時間或次數，以任何方式利用，包括但不限於重製、散布、傳送、發行或公開傳輸供檢索查詢。

第十條  甲方應審核選送乙方繳交之原始支出憑證，並採就地審計方式進行核銷。
第十一條　乙方完成返國義務，應填具完成義務期滿申請書（附件二）及成果報告書向教育部人文社會科學優秀人才跨國培育先導型計畫辦公室申請發給返國進修期滿證明函。

第十二條  乙方如未按規定完成返國義務，甲方應通知乙方償還所有補助費用，乙方如尚有本契約其他追償本補助經費情事者，可合併扣抵，計算至本補助經費金額全數償清為止。
第十三條  乙方因違反本契約規定，有應償還補助經費情事者（包括現在及未來所訂定、修正者），甲方得通知乙方償還補助經費。
乙方於接獲前項通知後，應按甲方計算之原支領之貨幣總額，於甲方通知送達翌日起九十日內一次償還。逾期仍未償還者，願依照行政程序法第一百四十八條規定逕受強制執行，並賠償訴訟及強制執行費用（包括甲方律師費）。
第十四條　乙方申請本計畫補助所附資料及相關證明文書有虛偽不實或不合本計畫申請資格，經甲方查證屬實者，即喪失本計畫補助錄取資格，其已領取之補助經費，應全額償還，經通知限期償還逾期不償還者，依本契約有關追償補助經費之規定辦理。
第十五條　乙方除應遵守本契約之各項規定外，並應遵守甲方之有關規定。
第十六條　乙方因出國進修所涉之權利義及其他未盡事宜，依教育部補助推動人文及科技教育先導型計畫要點、教育部辦理補助人文社會科學優秀人才跨國培育先導型計畫徵件事宜及其他相關規定辦理。
第十七條　本契約一式3份，甲方收執2份，乙方收執乙份。

	甲方：             大學
	代表人
地址
	：

	代   理   人  ：

	乙方：
	簽 名 蓋 章：

	身分證統一編號：

	地       址：

	電      話：

	手 機 號 碼：

	授權代理人：
	（簽名蓋章）

	身分證統一編號：

	地     址：

	電    話：

	手 機 號 碼：

PAGE
2